3 cf. Schm.l p. 620 13 add. Lamb., cf. p. 102,20sq. 
Cic. 38 8 
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2 procrastinata, helium iam nullum haberemus. omnia, 
Brute, praestiti rei publicae, quae praestare debuit is, 
qui esset eo quo ego sum gradu senatus populique 
iudicio collocatus, nec illamodo, quae nimirum sola ab 
homine sunt postulanda, fidein, vigilantiam, patriae 
caritatem. ea sunt enim, quae nemo est qui non prae- 
stare debeat, ego autem ei, qui sententiam dicat in 
principibus de re publica, puto etiam prudentiam esse 
praestandam, nec me, cum mihi tantum sumpserim, ut 
gubernacula rei publicae prehenderem, minus putarim 
reprehendendum, si inutiliter aliquid senatui suaserim 
quam si infideliter. 

3 Acta quae sint quaeque agantur, scio perscribi ad 
te diligenter; ex me autem illud est quod te velim ha¬ 
bere cognitum, meum quidem animum in acie esse ne- 
que respectuin ullum quaerere, nisi me utilitas civita- 
tis forte converter^, maioris autem partis animi te Cas- 
siumque respiciunt. quamobrem ita te para, Brute, *ut 
intellegas aut, si hoc tempore bene res gesta sit, tibi 
meliorem rem publicam esse faciendam aut, si quid 
offensum sit, per te esse eandem recuperandam. 

II (II 2) 

Scr. Romae III Id. April, a. 711 (43) 
CICERO BRUTO SALUTEM 

1 Planci animum in rem publicam egregium, legiones 
auxilia, copias ex litteris eius, quarum exemplum tibi 
missum arbitror, perspicere potuisti. Lepidi, tui neces- 
sarii, qui secundum fratrem affines habet, quos oderit, 
proximos, levitatem et inconstantiam animumque sem¬ 
per inimicum rei publicae iam credo tibi ex tuorum 

2 litteris esse perspectum. nos exspectatio sollicitat, quae 
est omnis iam in extremum’adducta discrimen. est enim 

3 sum in gradu Sternk. W. kl. Ph. 28 (1911) p. 207; cf. Sj. 1 
p. 142 15 acie Lamb.; cf. ad Aft. 12, 12, 1, Sj. 1 p. 144 aciem 
17 maioris a. partis Itue.p. 104 maiores a. partes 31 cf.ad Ait.8,5,2 
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§ 2, 3; 1—3; 1 EPIST. AD M. BRUTUM 103 

spes omnis in Bruto expediendo, de quo vehementer 
timebamus. 

Ego hie cum homine furioso satis habeo negotii, 3 
Servilio; quem tub diutius, quam dignitas mea patie- 

s batur, sed tub rei pubbeae causa, ne darem perditis ci- 
vibus hominem parum sanum ilium quidem sed tamen 
nobilem, quo concurrerent, quod faciunt nihilo minus; 
sed eum abenandum a re publica non putabam. finem 
feci eius ferendi. coeperat enim esse tanta insolentia, 

io ut neminem liberum duceret. in Planci vero causa 
exarsit incredibib dolore mecumque perbiduum ita con- 
tendit et a me ita fractus est, ut eum in perpetuum mo- 
destiorem sperem fore, atque in hac contentione ipsa, 
cum maxime res ageretur, a. d. V Id. April, litterae